AUDITED FINANCIAL STATEMENTS AND OTHER FINANCIAL INFORMATION

SINGAPORE RETAILERS ASSOCIATION AND ITS SUBSIDIARY COMPANY

(Registration No: S77SS0005G) (Registered in the Republic of Singapore)

30 September 2024

AUDITED FINANCIAL STATEMENTS AND OTHER FINANCIAL INFORMATION FINANCIAL YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2024

COUNCIL MEMBERS

Mr Koh Jyh Eng (Ernie)
Mr Benjamin Douglas Jackie
Mr Pang Fu Wei
Mrs Helen Khoo
Ms Vivien Lim
Mr Alwyn Chong
Mr Ho Mang Chan
Mr Vipul Chawla
Mr Jason Lee
Ms Cathy Cheng
Mr Jeremy Taylor
Ms Bernice Kwok
Ms Lynn Tan
Ms Ong Sioe Hong
Mr Lionel Chng
Mr Lester Quah
Ms Pauline Ng
Mr Ng Whye Keong

President -Vice President _ Vice President --Honorary Secretary -Treasurer **Council Member** -Council Member -Council Member -**Council Member** -Council Member -**Council Member** -**Council Member** -**Council Member** -Council Member -Council Member -**Council Member** --Council Member **Council Member**

REGISTERED OFFICE

1 Coleman Street #05-11B The Adelphi Singapore 179803

AUDITORS

JH Tan & Associates Chartered Accountants Singapore

BANKERS

DBS Bank Limited Overseas Chinese Banking Corporation Limited Standard Chartered Bank

INDEX

Statement by Council Members	1
Independent Auditor's Report	2
Statements of Profit or Loss and Other Comprehensive Income	4
Statements of Financial Position	6
Statements of Changes in Fund	7
Consolidated Statement of Cash Flows	8
Notes to Financial Statements	9

Page

STATEMENT BY COUNCIL MEMBERS

In our opinion, the accompanying financial statements set out on pages 4 to 28 are properly drawn up in accordance with the books and vouchers of Singapore Retailers Association ("the association") and of the group, and Singapore Financial Reporting Standards, and so as to give a true and fair view of the state of affairs of the group and of the association as at 30 September 2024, and the results and changes in funds of the group and of the association and the cash flows of the group for the financial year ended on that date.

On behalf of the Council Members,

KOH JYH ENG PRESIDENT

Singapore, 13 March 2025

VIVIEN LIM TREASURER

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT TO THE MEMBERS OF SINGAPORE RETAILERS ASSOCIATION (Registration No: S77SS0005G) (Registered under the Societies Act, Chapter 311, Singapore)

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS

Opinion

We have audited the financial statements of Singapore Retailers Association ("the association") and its subsidiary (collectively "the group'), which comprise the statement of financial position of the group and the association as at 30 September 2024, the statement of profit or loss and other comprehensive income and statement of changes in fund of the group and the association and statement of cash flows of the group for the financial year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies.

In our opinion, the accompanying financial statements are properly drawn up in accordance with the provisions of the Societies Act, Chapter 311 and Companies Act, Chapter 50 (collectively the "Acts") and Financial Reporting Standards in Singapore ("FRSs") so as to present fairly, in all material respects, the state of affairs the group and the association as at 30 September 2024 and the results and changes in fund of the group and the association and the cash flows of the group for the financial year ended on that date.

Basis of Opinion

We conducted our audit in accordance with Singapore Standards on Auditing (SSAs). Our responsibilities under those standards are further described in the *Auditors' Responsibilities for the Audit of the Financial Statements* section of our report. We are independent of the association in accordance with the Accounting and Corporate Regulatory Authority (ACRA) *Code of Professional Conduct and Ethics for Public Accountants and Accounting Entities* (ACRA Code) together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in Singapore, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the ACRA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Other information

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the financial statements in accordance with the provisions of the Acts and FRSs, and for such internal control as management determines is necessary to enable the presentation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the association's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the association or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those charged with governance are responsible for overseeing the association's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SSAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS (cont'd)

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements (cont'd)

As part of an audit in accordance with SSAs, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:

- Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the group's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by management.
- Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the association's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditors' report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditors' report. However, future events or conditions may cause the group to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS

In our opinion, the accounting and other records required by the Regulations enacted under the respective Acts to be kept by the association and the subsidiary company, incorporated in the Republic of Singapore, of which we are the auditors, have been properly kept in accordance with those Regulations.

an & m

JH TAN & ASSOCIATES Public Accountants and Chartered Accountants Singapore

Singapore, 13 March 2025

STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2024

		THE GROUP		THE ASSOCIATION		
	Note	2024	2023	2024	2023	
	_	\$	\$	\$	\$	
Income: -						
Course fees, net		756	160,040	756	160,040	
Subscription and entrance		405 004	000 000	405 004	000 000	
fees, net Surplus from seminars and		185,261	238,006	185,261	238,006	
events, net	4	618,600	724,706	618,600	724,706	
Bank interest income		2,061	171	2,061	171	
Other income	5	121,181	585	121,181	585	
	U _	927,859	1,123,508	927,859	1,123,508	
Less: Expenses: -		327,000	1,120,000	321,033	1,120,000	
Allowance for credit losses	Γ	200,000	50,000	200,000	50,000	
Accounting fee		48,000	30,000	48,000	30,000	
Audit and tax fees		8,500	8,500	8,500	8,500	
Bad debts written off, trade		, _	-	-	-	
Bank charges		2,923	3,392	2,778	3,247	
Depreciation of property,		,	,			
plant and equipment	8	68,111	75,884	68,111	75,884	
Employee costs	6	496,457	640,786	496,457	640,786	
Gifts and entertainment		2,416	5,360	2,416	2,190	
Insurance		3,736	1,855	3,736	1,855	
Interest on term loan		110,273	33,354	110,273	33,354	
Membership fee		660	1,491	660	1,491	
Miscellaneous expenses		3,408	2,891	3,408	6,061	
Printing and stationery		3,431	6,002	3,431	6,002	
Professional and legal fees		8,078	-	8,078	-	
Property tax		17,763	16,272	17,763	16,272	
Repairs and maintenance		33,003	27,945	33,003	27,945	
Secretarial fee		1,000	1,000	1,000	1,000	
Tele-communication		4,207	4,110	4,207	4,110	
Transport and travelling		6,201	(43)	6,201	(43)	
Unutilised leave		7,501	-	7,501	-	
Utilities		1,542	1,717	1,542	1,717	
	_	(1,027,210)	(910,516)	(1,027,065)	(910,371)	

STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2024 (cont'd)

		THE GROUP		THE ASSO	DCIATION
	Note	2024	2023	2024	2023
		\$	\$	\$	\$
(Loss)/profit before taxation		(99,351)	212,992	(99,206)	213,137
Taxation	7	20,123	(19,980)	20,123	(19,980)
(Loss)/profit after taxation Other comprehensive income for the year, net of taxation	_	(79,228)	193,012	(79,083)	193,157
Total comprehensive (loss)/income for the year	-	(79,228)	193,012	(79,083)	193,157
Total comprehensive (loss)/income attributable to: Owners of the parent		(79,228)	193.012	(79,083)	193,157
	_	(10,220)	133,012	(10,000)	100,107

STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION AS AT 30 SEPTEMBER 2024

		THE G	ROUP	THE ASSO	DCIATION
	Note	2024	2023	2024	2023
ASSETS		\$	\$	\$	\$
Non-current assets					
Property, plant and equipment Investment in subsidiary	8	5,345,957	5,414,068	5,345,957	5,414,068
company	9	-	_	-	-
		5,345,957	5,414,068	5,345,957	5,414,068
Current assets					
Trade and other receivables Amount due from a	10	2,553,633	1,768,470	2,553,633	1,768,470
subsidiary company	11	-	-	-	-
Cash and cash equivalents	12	991,946	1,979,221	939,706	1,926,981
		3,545,579	3,747,691	3,493,339	3,695,451
		0,0+0,070	0,747,001		
Total assets		8,891,536	9,161,759	8,839,296	9,109,519
FUND AND LIABILITIES					
Accumulated fund		4,709,542	4,788,770	4,865,710	4,944,793
Non-current liabilities					
Term loan	14	2,028,967	2,124,596	2,028,967	2,124,596
Current liabilities					
Trade and other payables	15	1,856,263	1,901,755	1,839,711	1,885,348
Deferred income	13	191,856	191,856	-	-
Term loan	14	104,908	115,450	104,908	115,450
Provision for taxation	7	_	39,332	-	39,332
		2,153,027	2,248,393	1,944,619	2,040,130
Total fund and liabilities		8,891,536	9,161,759	8,839,296	9,109,519

STATEMENTS OF CHANGES IN FUND FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2024

THE GROUP

	Accumulated fund
	\$
Balance as at 1 October 2022	4,595,758
Total comprehensive income for the year	193,012
Balance as at 30 September 2023	4,788,770
Total comprehensive loss for the year	(79,228)
Balance as at 30 September 2024	4,709,542

THE ASSOCIATION

	Accumulated fund
	\$
Balance as at 1 October 2022	4,751,636
Total comprehensive income for the year	193,157
Balance as at 30 September 2023	4,944,793
Total comprehensive loss for the year	(79,083)
Balance as at 30 September 2024	4,865,710

.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2024

THE GROUP	2024	2023
	\$	\$
Cash flows from operating activities		
(Loss)/profit before taxation	(99,351)	212,992
Adjustments for: -		
Allowance for credit losses	200,000	50,000
Bad debts written off, trade		-
Depreciation of property, plant and equipment	68,111	75,884
Bank interest income	(2,061)	(171)
Interest on term loan	110,273	33,354
Operating profit before working capital changes	276,972	372,059
Changes in working capital: -	,	
Trade and other receivables	(985,163)	(756,376)
Trade and other payables	(45,492)	960,052
		· /
	(1,030,655)	203,676
Cash (used in)/generated from operations	(753,683)	575,735
Interest received	2,061	171
Taxation paid	(19,209)	-
Net cash (used in)/generated from operating activities	(770,831)	575,906
Cash flows from investing activity		
Purchase of property, plant and equipment, being net cash used in investing activity	_	(5,293)
		(0,200)
Cash flows from financing activity		
Repayment of term loan, being net cash used in financing activity	(216,444)	(114,293)
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(987,275)	456,320
Cash and cash equivalents at beginning of the year	1,979,221	1,522,901
cash and odon oquivalonto at boginning of the your	1,070,221	1,022,001
Cash and cash equivalents at end of the year (Note 12)	991,946	1,979,221

These notes form an integral part of and should be read in conjunction with the accompanying financial statements.

1. GENERAL

The association is registered and domiciled in the Republic of Singapore. The registered office is situated at 1 Coleman Street #05-11B, Singapore 179803.

The principal activities of the association and its subsidiary company relate to the protection, promotion and advancement of interests of retailers in Singapore.

The financial statements of the group and the association for the financial year ended 30 September 2024 were authorised for issue on the date of the Statement by Council Members.

2. MANAGEMENT OF THE ASSOCIATION'S AFFAIRS

The association's affairs in relation to the protection, promotion and advancement of interests of retailers are managed by Council Members.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

a) Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with the Financial Reporting Standards in Singapore ("FRSs") as required by the Companies Act. The accounting policies have been consistently applied by the association and are consistent with those used in the previous year. The financial statements have been prepared on a historical cost basis modified where applicable and as disclosed in these notes. These financial statements are expressed in Singapore dollar.

b) Adoption of new and amended standards and interpretations

In the current financial year, the association has adopted all the new and revised FRSs and interpretation of FRSs ("INT FRSs") that are relevant to its operations and effective for annual periods beginning on or after 1 October 2021. The adoption of these new/revised FRS and INT FRS does not result in changes in the association's accounting policies and has no material effect on the amounts reported for the current or prior year.

c) FRS and INT FRS not yet effective

The association has not adopted the FRSs, INT FRSs and Amendments to FRSs that have been issued but not yet effective.

The sole director expects that the adoption of those pronouncements will have no material impact on the financial statements in the period of initial application.

d) Significant accounting estimates and judgements

Estimates, assumptions concerning the future and judgements are made in the preparation of the financial statements. They affect the application of the association's accounting policies, reported amounts of assets, liabilities, income and expenses, and disclosures made. They are assessed on an on-going basis and are based on experience and relevant factors, including expectations of future events that are believed to be reasonable under the circumstances. There were no significant judgements and estimates made during the year except as discussed below:

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

d) <u>Significant accounting estimates and judgements</u> (cont'd)

Key sources of estimation uncertainty

Management is of the opinion that there is no significant estimation uncertainty at the end of the reporting year.

Critical judgements in applying accounting policies

Management is of the opinion that there are no significant judgements made in applying the group's accounting policies.

e) Functional and foreign currency

Functional currency

The management has determined that the Singapore dollar (S\$) is the association's functional currency, being the currency of the primary economic environment in which the association operates. Revenue and major operating expenses are primarily influenced by fluctuations in Singapore dollar.

Foreign currency transactions

Transactions in foreign currencies are measured in the functional currency of the association and are recorded on initial recognition at exchange rates approximating those ruling at the transaction dates. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the closing rate of exchange ruling at the balance sheet date. Non-monetary items that are measured in terms of historical cost in a foreign currency are translated using the exchange rates as at the dates of the initial transactions. Non-monetary items measured at fair value in a foreign currency are translated using the exchange rates as at the date when the fair value was determined.

Exchange differences arising on the settlement of monetary items or a translating monetary item at the reporting date are recognised in the profit or loss.

f) <u>Subsidiary and basis of consolidation</u>

i) Subsidiary company

Subsidiary is entity over which the group has power to govern the financial and operating policies, generally accompanied by a shareholding giving rise to majority of the voting rights. The existence and effect of potential voting rights that are currently exercisable or convertible are considered when assessing whether the group controls another entity. The financial statements of subsidiaries are included in the consolidated financial statements from the date that control commences until the date that control ceases.

Changes in the association's ownership interest in a subsidiary that do not result in a loss of control are accounted for as equity transactions. In such circumstances, the carrying amounts of the controlling and non-controlling interests are adjusted to reflect the changes in their relative interests in the subsidiary. Any difference between the amount by which the non-controlling interest is adjusted and the fair value of the consideration paid or received is recognised directly in equity and attributed to owners of the association.

Investments in subsidiary companies are stated in the association's statement of financial position at cost less accumulated impairment losses. An assessment of investments in subsidiary companies is performed when there are indications that the investments have been impaired or the impairment losses recognised in prior years no longer exist.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

- f) <u>Subsidiary and basis of consolidation</u> (cont'd)
 - ii) Basis of consolidation

The consolidated financial statements comprise the financial statements of the association and its subsidiary as at the financial year end. The financial statements of the subsidiary are prepared for the same reporting date as the association. Consistent accounting policies are applied for like transactions and events in similar circumstances.

All intra-company balances, transactions, income and expenses and profits and losses resulting from intra-company transactions are eliminated in full on consolidation.

Subsidiary company is fully consolidated from the date of acquisition, being the date on which the group obtains control, and continues to be consolidated until the date that such control ceases.

Acquisition of subsidiary company is accounted for using the purchase method. The cost of an acquisition is measured at the fair value of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred and assumed at the date of exchange, plus cost directly attributable to the acquisition. Identifiable assets acquired and liabilities and contingent liabilities assumed in a business combination are measured initially at their fair values at the acquisition date.

Any excess of the cost of the business combination over the group's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities represents goodwill.

Any excess of the group's interest in the net fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities over the cost of business combination is recognised in the income statement on the date of acquisition.

g) Property, plant and equipment and depreciation

Property, plant and equipment are stated at cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. The cost of property, plant and equipment includes its purchase price and any costs directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management. Dismantlement, removal or restoration costs are included as part of the cost of the assets if the obligation for dismantlement, removal or restoration is incurred as a consequence of acquiring or using the assets.

Depreciation is charged using the straight-line method so as to write off the cost of the assets over their estimated useful lives, as follows: -

Computers and software	-	1 year
Furniture, fittings, equipment and renovations	-	3 -10 years
Library books and training aids	-	3 years
Freehold office building	-	50 years

The carrying values of property, plant and equipment are reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate that the carrying value may not be recoverable.

The estimated useful lives, residual values and depreciation method are reviewed, and adjusted as appropriate, at the end of each financial year.

Assets held under finance leases are depreciated over their expected useful lives on the same basis as owned assets or, if there is no certainty that the lessee will obtain ownership by the end of the lease term, the asset shall be fully depreciated over the shorter of the lease term and its useful life.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

g) Property, plant and equipment and depreciation (cont'd)

The gain or loss arising on disposal or retirement of an item of property, plant and equipment is determined as the difference between the sales proceeds and the carrying amount of the asset and is recognised in profit or loss.

Fully depreciated property, plant and equipment are retained in the financial statements until they are no longer in use.

h) Financial instruments

Financial assets

Initial recognition and measurement

Financial assets are recognised when, and only when the entity becomes party to the contractual provisions of the instruments.

At initial recognition, the association measures a financial asset at its fair value plus, in the case of a financial asset not at fair value through profit of loss (FVPL), transaction costs that are directly attributable to the acquisition of the financial asset. Transaction costs of financial assets carried at FVPL are expensed in profit or loss.

Trade receivables are measured at the amount of consideration to which the association expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding amounts collected on behalf of third party, if the trade receivables do not contain a significant financing component at initial recognition.

Subsequent measurement

Debt instruments

Subsequent measurement of debt instruments depends on the association's business model for managing the asset and the contractual cash flow characteristics of the asset. The three measurement categories for classification of debt instruments are amortised cost, fair value through other comprehensive income (FVOCI) and FVPL. The association only has debt instruments at amortised cost.

Financial assets that are held for the collection of contractual cash flows where those cash flows represent solely payments of principal and interest are measured at amortised cost. Financial assets are measured at amortised cost using the effective interest method, less impairment. Gains and losses are recognised in profit or loss when the assets are derecognised or impaired, and through the amortisation process.

Derecognition

A financial asset is derecognised where the contractual right to receive cash flows from the asset has expired. On derecognition of a financial asset in its entirety, the difference between the carrying amount and the sum of the consideration received and any cumulative gain or loss that has been recognised in other comprehensive income for debt instruments is recognised in profit or loss.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

h) Financial instruments (cont'd)

Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities are recognised when, and only when, the association becomes a party to the contractual provisions of the financial instrument. The association determines the classification of its financial liabilities at initial recognition.

All financial liabilities are recognised initially at fair value plus in the case of financial liabilities not at FVPL, directly attribute transaction costs.

Subsequent measurement

After initial recognition, financial liabilities that are not carried at FVPL are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method. Gains and losses are recognised in profit or loss when the liabilities are derecognised, and through the amortisation process.

Derecognition

A financial liability is derecognised when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires. On derecognition, the difference between the carrying amounts and the consideration paid is recognised in profit or loss.

i) Impairment of financial assets

The association recognises an allowance for expected credit losses (ECLs) for all debt instruments not held at FVPL. ECLs are based on the difference between the contractual cash flows due in accordance with the contract and all the cash flows that the association expects to receive, discounted at an approximation of the original effective interest rate. The expected cash flows will include cash flows from the sale of collateral held or other credit enhancements that are integral to the contractual terms.

ECLs are recognised in two stages. For credit exposures for which there has not been a significant increase in credit risk since initial recognition, ECLs are provided for credit losses that result from default events that are possible within the next 12-months (a 12-month ECL). For those credit exposures for which there has been a significant increase in credit risk since initial recognition, a loss allowance is recognised for credit losses expected over the remaining life of the exposure irrespective of timing of the default (a lifetime ECL).

For trade receivables, the association applies a simplified approach in calculating ECLs. Therefore, the association does not track changes in credit risk, but instead recognises a loss allowance based on lifetime ECLs at each reporting date. The association has established a provision matrix that is based on its historical credit loss experience, adjusted for forward-looking factors specific to the debtors and the economic environment which could affect debtors' ability to pay.

The association considers a financial asset in default when contractual payments are 60 days past due. However, in certain cases, the association may also consider a financial asset to be in default when internal or external information indicates that the association is unlikely to receive the outstanding contractual amounts in full before taking into account any credit enhancements held by the association. A financial asset is written off when there is no reasonable expectation of recovering the contractual cash flows.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

j) Impairment of non-financial assets

The group assesses at each reporting date whether there is indication that these assets may be impaired. If any such indication exists, the group makes an estimate of the asset's recoverable amount.

An asset's recoverable amount is the higher of an asset's or cash-generating unit's fair value less costs to sell and its value in use and is determined for an individual asset, unless the asset does not generate cash inflows that are largely independent of those from other assets. In assessing value in use, the estimated future cash flows expected to be generated by the asset are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset. Where the carrying amount of an asset exceeds its recoverable amount, the asset is written down to its recoverable amount.

Impairment losses are recognised in the profit or loss except for assets that are previously revalued where the revaluation was taken to other comprehensive income. In this case the impairment is also recognised in other comprehensive income up to the amount of any previous revaluation.

An assessment is made at each reporting date as to whether there is any indication that previously recognised impairment losses may no longer exist or may have decreased. A previously recognised impairment loss is reversed only if there has been a change in the estimates used to determine the asset's recoverable amount since the last impairment loss was recognised. If that is the case, the carrying amount of the asset is increased to its recoverable amount. That increase cannot exceed the carrying amount that would have been determined, net of depreciation, had no impairment loss been recognised previously. Such reversal is recognised in the profit or loss unless the asset is measured at revalued amount, in which case the reversal is treated as a revaluation increase.

k) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and in hand which are subject to an insignificant risk of changes in value.

I) Deferred income

Government grants are recognised at their fair value where there is reasonable assurance that the grant will be received and all required conditions will be complied with.

Income related grants are recognised in the income and expenditure statement over the period necessary to match the expenditure incurred or to match the expenditure that they are intended to reimburse.

Where the grant relates to an asset, the fair value is recognised as deferred capital grant on the statement of financial position and is amortised to profit or loss over the expected useful life of the relevant asset by equal annual instalments.

m) <u>Taxes</u>

Current taxation

Current tax is the expected tax payable on the taxable profit for the year, using tax rates enacted or substantively enacted at the end of financial year.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

m) Taxes (cont'd)

Deferred taxation

Deferred income tax is provided, using the liability method, on all temporary differences at the balance sheet date between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes. Deferred tax assets and liabilities are measured using the tax rates expected to apply to the taxable profit in the years in which those temporary differences are expected to be recovered or settled based on tax rates enacted or substantively enacted at the financial year-end.

Deferred tax assets are recognised for all deductible temporary difference, carry-forward of unused tax assets and unused tax losses, to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary difference, carry-forward of unused tax assets and unused tax losses can be recognised.

At each financial year end, the association re-assesses recognised deferred tax assets and the carrying amount of deferred tax assets. The association recognised a previously recognised deferred tax asset to the extent that it has become probable that future taxable profit will allow the deferred tax assets to be recovered. The association conversely reduces the carrying amount of a deferred tax asset to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow the deferred tax assets to be recognised.

Goods and services tax (GST)

Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of GST except:

- Where the GST incurred in a purchase of assets or services is not recoverable from the taxation authority, in which case the GST is recognised as part of the cost of acquisition of the asset or as part of the expense item as applicable; and
- Receivables and payables that are stated with the amount of GST included.

The net amount of GST recoverable from, or payable to, the taxation authority is included as part of receivables or payables in the statements of financial position.

n) Revenue recognition

Goods and services sold

Revenue is measured based on the consideration to which the association expects to be entitled in exchange for transferring promised goods or services to a customer, excluding amounts collected on behalf of third parties.

Revenue is recognised when the association satisfies a performance obligation by transferring a promised good or service to the customer, which is when the customer obtains control of the good or service. A performance obligation may be satisfied at a point in time or over time. The amount of revenue recognised is the amount allocated to the satisfied performance obligation.

Course fees are recognised over the period in which the course is conducted.

3. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES (cont'd)

n) <u>Revenue recognition</u> (cont'd)

Subscription is recognised on an accrual basis and entrance fees are recognised when membership application is approved.

Sponsorships and grants are accrued as income based on the letters of offer from sponsors and grantors. Such grants are included in seminars and events account in the Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income.

o) Employee benefits

Defined contribution plans

The association makes contributions to the Central Provident Fund scheme in Singapore, a defined contribution pension scheme. Contributions to defined contribution pension schemes are recognised as an expense in the period in which the related service is performed.

Short-term employee benefits

Short-term employee benefit obligations are measured on an undiscounted basis and are expensed as the related service is provided. A liability is recognised for the amount expected to be paid if the association has a present legal or constructive obligation to pay this amount as a result of past service provided by the employee, and the obligation can be estimated reliably.

p) Related parties

Related parties are defined as follows:

- i) A person or a close member of that person's family is related to the association if that person:
 - a. Has control or joint control over the association;
 - b. Has significant influence over the association; or
 - c. Is a member of the key management personnel of the association or of a parent of the association.
- ii) An entity is related to the association if any of the following conditions applies:
 - a. The entity and the association are members of the same group (which means that each subsidiary and fellow subsidiary is related to the others).
 - b. One entity is an associate or joint venture of the other entity (or an associate or joint venture or a member of a group which the other entity is a member).
 - c. Both entities are joint ventures of the same third party.
 - d. One entity is a joint venture of a third entity and the other entity is an associate of the entity.
 - e. The entity is a post-employment benefit plan for the benefit if employees of either the association or an entity related to the association. If the association is itself such a plan, the sponsor employers are also related to the association.
 - f. The entity is controlled or jointly controlled by a person identified in i);
 - g. A person identified in i) a. has significant influence over the entity or is a member of the management personnel of the entity (or a parent of the entity).

4. SURPLUSES FROM SEMINARS AND EVENTS

	THE G	GROUP	THE ASS	OCIATION
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Income from seminars and even	ents: -			
Workshop – SIRS	928,620	_	928,620	-
Lead+ (development projects)	,	1,188,868	500,501	1,188,868
Lead+ (man power and audit	,			
fee)	91,727	100,800	91,727	100,800
Lead - GRT	42,400	192,400	42,400	192,400
EIR	-	108,000	-	108,000
EXSA	341,300	402,100	341,300	402,100
CCP-RI	114,800	-	114,800	-
SRICE WSG	41,517	-	41,517	-
Others (Sponsorship, Gala	,			
dinner, etc)	320,109	795,000	320,109	795,000
	2,380,974	2,787,168	2,380,974	2,787,168
Direct expenses	(1,762,374)	(2,062,462)	(1,762,374)	(2,062,462)
	618,600	724,706	618,600	724,706

5. OTHER INCOME

	THE GF	ROUP	THE ASSC	CIATION
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Grants and contributions				
recognised	246	585	246	585
Sundry income	120,935		120,935	
	121,181	585	121,181	585

6. EMPLOYEE COSTS

	THE GF	ROUP	THE ASSO	OCIATION
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Salaries and bonuses Employer's CPF	424,913	568,836	424,913	568,836
contributions	56,574	53,999	56,574	53,999
Staff benefits	14,970	17,951	14,970	17,951
	496,457	640,786	496,457	640,786

6. EMPLOYEE COSTS (cont'd)

Included in employee costs were key management personnel compensation: -

	THE GROUP		THE ASSOCIATION	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Salaries and bonuses	171,483	160,200	171,483	160,200
Employer's CPF contributions	13,774	11,349	13,774	11,349
Staff benefits	8,500	12,000	8,500	12,000
-	193,757	183,549	193,757	183,549

7. INCOME TAX

a) Taxation

	THE GROUP		THE ASSOCIATION	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Current taxation:				
- Current year	-	27,308	-	27,308
- (Over)/under provision				
of taxation in prior year	(20,123)	(7,328)	(20,123)	(7,328)
	(20,123)	19,980	(20,123)	19,980

A reconciliation of the tax expense with the accounting profit for the year is as follows: -

(Loss)/profit before taxation	(79,228)	212,992	(79,083)	213,137
Tax expense at statutory				
rate of 17%	(13,469)	36,208	(13,444)	36,233
Non-deductible expenses	1,157	8,500	1,157	8,500
Stepped income				
exemption	-	(17,425)	-	(17,425)
Others	-	25	-	-
Deferred tax assets not				
recognised	12,312		12,287	-
	-	27,308	-	27,308
(Over)/under provision of		(= 000)		
taxation in prior year	(20,123)	(7,328)	(20,123)	(7,328)
	(20,123)	19,980	(20,123)	19,980

7. INCOME TAX (cont'd)

b) Movements in provision for taxation

	THE GROUP		THE ASSO	THE ASSOCIATION	
	2024	2023	2024	2023	
	\$	\$	\$	\$	
At beginning of the year	39,332	19,352	39,332	19,352	
Income tax paid	(19,209)	-	(19,209)	-	
Current year taxation Under/(over) provision of	-	27,308	-	27,308	
taxation in prior year	(20,123)	(7,328)	(20,123)	(7,328)	
At end of the year		39,332		39,332	

8. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT

THE GROUP	Freehold office building	Computers & software	Furniture, fittings, equipment & renovations	Library books & training aids	Total
<u>Cost:</u>	\$	\$	\$	\$	\$
As at 1 October 2022 Additions	5,885,546 -	36,181 -	153,859 5,293	6,340 -	6,081,926 5,293
As at 30 September 2023 Additions	5,885,546 -	36,181 -	159,152 -	6,340 -	6,087,219 -
As at 30 September 2024	5,885,546	36,181	159,152	6,340	6,087,219
Accumulated depreciation:					
As at 1 October 2022 Charge for the year	440,701 53,236	34,366 1,108	115,860 21,540	6,340 -	597,267 75,884
As at 30 September 2023 Charge for the year	493,937 53,236	35,474 707	137,400 14,168	6,340 _	673,151 68,111
As at 30 September 2024	547,173	36,181	151,568	6,340	741,262
Net carrying amount:					
As at 30 September 2024	5,338,373	-	7,584	-	5,345,957
As at 30 September 2023	5,391,609	707	21,752		5,414,068

8. PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT (cont'd)

THE ASSOCIATION	Freehold office property	Computers & software	Furniture, fittings, equipment & renovations	Library books & training aids	Total
<u>Cost:</u>	\$	\$	\$	\$	\$
As at 1 October 2022 Additions	5,885,546 -	36,181 -	153,859 5,293	6,340 -	6,081,926 5,293
As at 30 September 2023 Additions	5,885,546	36,181 -	159,152 -	6,340 -	6,087,219
As at 30 September 2024	5,885,546	36,181	159,152	6,340	6,087,219
Accumulated depreciation:					
As at 1 October 2022 Charge for the year	440,701 53,236	34,366 1,108	115,860 21,540	6,340 -	597,267 75,884
As at 30 September 2023 Charge for the year	493,937 53,236	35,474 707	137,400 14,168	6,340 -	673,151 68,111
As at 30 September 2024	547,173	36,181	151,568	6,340	741,262
Net carrying amount:					
As at 30 September 2024	5,338,373	-	7,584	-	5,345,957
As at 30 September 2023	5,391,609	707	21,752	-	5,414,068

Freehold office property was held in trust for the group by Koh Jyh Eng (Ernie) (President) and Ong Sioe Hong (Ex-Vice president).

The property is mortgaged to bank as security for term loan granted (Note 14).

9. INVESTMENT IN SUBSIDIARY COMPANY

	THE ASSOCIATION		
	2024 202		
	\$	\$	
Unquoted equity shares, at cost Impairment loss	43,400 (43,400)	43,400 (43,400)	

The association's subsidiary company is The Retail Academy of Singapore Pte Ltd ("TRAS"), a company incorporated and domiciled in the Republic of Singapore. At the financial year end, the association has an equity interest of 100% (2023: 100%) in TRAS.

9. INVESTMENT IN SUBSIDIARY COMPANY (cont'd)

The principal activities of TRAS relate to the provision of training and related information services to the retail industry and to businesses supporting the retail industry.

10. TRADE AND OTHER RECEIVABLES

	THE GROUP		THE ASSOCIATION	
	2024 2023		2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Trade receivables	1,063,873	1,068,927	1,063,873	1,068,927
Less: Allowance for credit				<i></i>
osses	(397,660)	(197,660)	(397,660)	(197,660)
	666,213	871,267	666,213	871,267
Deposits	300	1,000	300	1,000
Accrued income	622,550	-	622,550	-
Prepayments	-	34,386	-	34,386
Grants receivable from ESG	1,264,570	848,542	1,264,570	848,542
Other receivables		13,275		13,275
	2,553,633	1,768,470	2,553,633	1,768,470

Movements in allowance for credit losses are as follows: -

At the beginning of the year Allowance for doubtful debt	(197,660) (200,000)	(147,660) (50,000)	(197,660) (200,000)	(147,660) (50,000)
Reversal during the year				
At the end of the year	(397,660)	(197,660)	(397,660)	(197,660)

Trade receivables are non-interest bearing with no credit terms. Trade receivables are unsecured and their ageing at the financial year end is analysed below: -

	THE GROUP		THE ASSOCIATION	
	2024	2023	2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Past due but not impaired: -				
Less than 30 days	332,264	145,684	332,264	145,684
31 to 60 days	2,180	372,280	2,180	372,280
61 to 90 days	34,226	26,476	34,226	26,476
Over 90 days	297,543	326,827	297,543	326,827
	666,213	871,267	666,213	871,267

When trade receivables are past due but not impaired, the group assesses that the credit qualities of these unsecured amounts have not changed and the amounts are still considered recoverable.

11. AMOUNT DUE FROM A SUBSIDIARY COMPANY

Amount due from a subsidiary company is non-trade, unsecured, interest-free and repayable on demand.

12. CASH AND CASH EQUIVALENTS

	THE GF	THE GROUP		OCIATION
	2024	2023	2023 2024	
	\$	\$	\$	\$
Cash on hand	421	421	420	420
Cash at bank	991,525	1,978,800	939,286	1,926,561
	991,946	1,979,221	939,706	1,926,981

13. DEFERRED INCOME

Deferred income comprises the following at the financial year end: -

	THE GROUP		THE ASSOCIATION	
	2024 2023		2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Grants from Ministry of				
Trade & Industry	188,872	188,872	-	-
Retail Partners' Funds	2,984	2,984		
	191,856	191,856		

a) Grants from Ministry of Trade and Industry

	THE GROUP		THE ASSOCIATION		
	2024 2023		2024	2023	
	\$	\$	\$	\$	
Balance at beginning of the year Amounts recognised	188,872	188,872	-	-	
as income			-		
Balance at end of the year	188,872	188,872			

Grants from the Ministry of Trade and Industry represent amounts to be used by the group in brand development of the group and course development for the retail industry.

b) Retail Partners' Funds

	THE G	ROUP	THE ASSOCIATION		
	2024	2024 2023		2023	
	\$	\$	\$	\$	
Balance at beginning of the year	2,984	2,984	-	-	
Amounts recognised as income					
Balance at end of the year	2,984	2,984			

Funds received from retail partners are recognised in the income statement to match expenses incurred by the retail partners for redemption of course fee.

14. TERM LOAN

	THE GROUP AND ASSOCIATION		
	2024	2023	
	\$	\$	
Property loan	2,133,875	2,240,046	
Amount repayable within one year	(104,908)	(115,450)	
Amount repayable after one year	2,028,967	2,124,596	
Non-current portion of loan repayable is analysed as follows: -			
Amount payable after one year but within five years	465,706	461,800	
Amount payable after five years	1,563,261	1,662,796	
Amount repayable after one year	2,028,967	2,124,596	

The term loan is repayable over 25 years commencing from March 2015. The term loan is secured by a mortgage over the freehold office property (Note 8).

Interest is charged at 7.59% (2023: 3.20%) per annum.

15. TRADE AND OTHER PAYABLES

	THE GROUP		THE ASSC	CIATION
	2024 2023		2024	2023
	\$	\$	\$	\$
Trade payables Subscription and course	46,281	1,201,457	36,676	1,191,852
fees received in advance	176,554	285,391	176,554	285,391
Accruals	1,157,138	93,010	1,150,191	86,208
GST payable	(24,602)	(45,054)	(24,602)	(45,054)
Unutilised grants	500,892	366,951	500,892	366,951
	1,856,263	1,901,755	1,839,711	1,885,348

Trade payables are normally settled within 30 days (2023: 30 days).

Unutilised grants are mainly grants received from the Singapore Workforce Development Agency and ESG collectively for the National Retail Scholarship, SME Talent Programme, LEAD and LEAD+ programme. The grants are utilised for funding of publicity expenses in promoting the scholarship scheme, for the funding of scholarships and manpower cost, and for development projects respectively.

Accruals mainly represent accrued operating expenses.

Trade and other payables and advance income are denominated in Singapore dollar.

16. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the financial year, there were the following transactions with the subsidiary company, based on terms agreed by the parties: -

	THE ASSOCIATION		
	2024	2023	
	\$	\$	
With subsidiary company: -			
Payment on behalf for subsidiary company			

17. CLASSIFICATION OF FINANCIAL INSTRUMENTS

The following table analyses the financial instruments in the statement of financial position, by their classes and categories: -

C C	THE G	ROUP	THE ASSOCIATION		
	2024 2023		2024	2023	
	\$	\$	\$	\$	
<u>Financial assets: -</u>					
At amortised cost	3,545,579	3,678,080	3,493,339	3,661,065	
Financial liabilities: -					
At amortised cost	(4,181,994)	(4,333,657)	(3,973,586)	(4,125,394)	

18. FINANCIAL RISKS MANAGEMENT

Risk management is integral to the whole business of the association. The association has a system of controls in place to create an acceptable balance between the cost of risk occurring and the cost of managing the risk. The management continually monitors the association's risk management process to ensure that an appropriate balance between risk and control is achieved. Risk management policies and systems are reviewed regularly to reflect changes in market conditions and the association's activities.

The association is exposed to a variety of financial risks, comprising credit, liquidity and market risk (including interest rate and foreign exchange risk) in the normal course of the association's business. The manner in which the association manages each of these risks is summarised below:

Credit risk

Credit risk refers to the risk that the counterparty will default on its contractual obligations resulting in a loss to the association. The association's exposure to credit risk arises primarily from trade and other receivables and cash and cash equivalents. Trade receivables of the association are mainly due from companies with good collection track record with the association. Cash balances are placed with reputable banks and financial institutions which are regulated.

The association has adopted a policy of only dealing with creditworthy counterparties. The association performs ongoing credit evaluation of its counterparties' financial condition and generally do not require a collateral.

The association considers the probability of default upon initial recognition of asset and whether there has been a significant increase in credit risk on an ongoing basis throughout each reporting period.

18. FINANCIAL RISKS MANAGEMENT (cont'd)

Credit risk (cont'd)

The association has determined the default event on a financial asset to be when internal and/or external information indicates that the financial asset is unlikely to be received, which could include default of contractual payments due for more than 90 days, or there is significant difficulty of the counterparty.

To minimise credit risk, the association has developed and maintained the association's credit risk gradings to categories exposures according to their degree of risk of default. The credit rating information is supplied by publicly available financial information and the association's own trading records to rate its major customers and other debtors. The association considers available reasonable and supportive forward-looking information which includes the following indicators:

- Internal crediting rating
- External credit rating
- Actual or expected significant adverse changes in business, financial or economic conditions that are expected to cause a significant change to the debtor's ability to meet its obligations
- Actual or expected significant changes in the operating results of the debtor
- Significant increase in credit risk on other financial instruments of the same debtor
- Significant changes in the expected performance and behaviour of the debtor, including changes in the payment status of debtors in the group and changes in the operating results of the debtor.

Regardless of the analysis above, a significant increase in credit risk is presumed if a debtor is more than 60 days past due in making contractual payment.

The association determined that its financial assets are credit-impaired when:

- There is significant difficulty of the debtor
- A breach of contract, such as a default or past due event
- It is becoming probable that the debtor will enter bankruptcy or other financial reorganisation
- There is a disappearance of an active market for that financial asset because of financial difficulty

The association categorises a receivable for potential write-off when a debtor fails to make contractual payments more than 120 days past due. Financial assets are written off when there is evidence indicating that the debtor is in severe financial difficulty and the debtor has no realistic prospect of recovery.

Category	Definition of category	Basis for recognising expected credit loss (ECL)
I	Counterparty has a low risk of default and does not have any past-due amounts.	12-month ECL
11	Amount is >60 days past due or there has been a significant increase in credit risk since initial recognition.	Lifetime ECL – not credit- impaired
	Amount is >90 days past due or there is evidence indicating the asset is credit-impaired (in default).	Lifetime ECL – credit- impaired
IV	There is evidence indicating that the debtor is in severe financial difficulty and the debtor has no realistic prospect of recovery.	Amount is written off

The association's current credit risk grading framework comprises the following categories:

18. FINANCIAL RISKS MANAGEMENT (cont'd)

Credit risk (cont'd)

The table below details the credit quality of the association's financial assets, as well as maximum exposure to credit risk by credit risk rating categories: -

	Note	Category	12-month or lifetime ECL	Gross carrying amount	Loss allowance	Net carrying amount
				S\$	S\$	S\$
As at 30 September 2024:	-					
			Lifetime ECL			
Trade receivables		Note 1	(simplified)	1,063,873	(397,660)	666,213
Grant receivable from		_				
ESG		I	12-month ECL	1,264,570		1,264,570
					(397,660)	
As at 30 September 2023:	-					
			Lifetime ECL			
Trade receivables		Note 1	(simplified)	1,068,927	(197,660)	871,267
Grant receivable from						
ESG		I	12-month ECL	848,542		848,542
					(197,660)	

Trade receivables (Note 1)

For trade receivables, the association has applied the simplified approach in FRS 109 to measure the loss allowance at lifetime ECL. The association determines the ECL by using a provision matrix, estimated based on historical credit loss experience based on the past due status of the debtors, adjusted as appropriate to reflect current conditions and estimates of future economic conditions. Accordingly, the credit risk profile of trade receivables is presented based on their past due status in terms of the provision matrix.

Information regarding loss allowance movement of trade receivables is disclosed in Note 10.

Excessive risk concentration

Concentrations arise when a number of counterparties are engaged in similar business activities, or activities in the same geographical region, or have exonymic features that would cause their ability to meet contractual obligations to be similarly affected by changes in economic, political or other conditions. Concentrations indicate the relative sensitivity of the association's performance to developments affecting a particular industry.

Exposure to credit risk

The association has no significant concentration of credit risk. The association has credit policies and procedures in place to minimise and mitigate its credit risk exposure.

Liquidity risk

Liquidity is the risk that the association will not be able to meet its financial obligations as they fall due. The association monitors its liquidity risk and maintains a level of cash and cash equivalents deemed adequate by management to finance the association's operations and to mitigate the effect of fluctuations in cash flows. Due to the dynamic nature of business, the association also maintains flexibility in funding by ensuring that ample credit facilities and working capital lines are available at any point in time.

18. FINANCIAL RISKS MANAGEMENT (cont'd)

Liquidity risk (cont'd)

The table below summarises the maturity profile of the association's financial liabilities at the year-end date based on contractual undiscounted payments.

	2024	2023
	\$	\$
Within one year		
Trade and other payables	1,839,710	1,885,348
Term Ioan	104,908	115,450
	1,944,618	2,000,798
Between two to five years		
Term loan	465,706	461,800

Market risk

Market risk is the risk that changes in market prices, such as interest rates and foreign exchange rates will affect the association's income. The objective of market risk management is to manage and control market risk exposures within acceptable parameters, while optimising the return of risk.

Currently the association is not exposed to any significant market risks.

Interest rate risk

Interest rate risk is the risk that the fair value or future cash flows of the association's financial instruments will fluctuate because of changes in market interest rates. The association's exposure to interest rate risk arises primarily from cash and cash equivalents.

The association does not expect any significant effect on the association's profit or loss arising from the effects of reasonably possible changes to interest rate on interest bearing financial instruments at the end of the financial year.

Foreign exchange risk

The association transacts primarily in Singapore dollar. It incurs foreign exchange risk on the financial instruments which are denominated in currencies other than Singapore dollar. The association does not hedge against the risk of foreign currency fluctuations as it considers the risk to be manageable.

Sensitivity analysis is not presented as the effect on the profit and loss is considered not significant.

19. CAPITAL RISK MANAGEMENT

The association manages its capital to safeguard its ability to continue as a going concern in order to provide return to its stakeholders. The capital structure of the association consists of equity attributable to its shareholders, comprising share capital and retained earnings.

The association is not subject to externally imposed capital requirements. No changes were made to the objectives, policies or processes during the financial years ended 30 September 2024 and 30 September 2023.

20. FAIR VALUE OF FINANCIAL INSTRUMENTS

The fair value of financial assets and liabilities is the amount at which the instrument could be exchanged or settled between knowledgeable and willing parties in an arm's length transaction, other than a forced or liquidation sale.

Financial instruments whose carrying amount approximate fair value

The management has determined that the carrying amounts of cash and cash equivalents, trade and other receivables, trade and other payables and due to a director based on their notional amounts reasonably approximate their fair values because these are mostly short-term in nature or are repriced frequently within a year.

----- End of the Audited Financial Statements -----